Indicação nO 28/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SlEVERAQ1!1lE mOlfRSllO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Autor: Vereador Josauro Pereira
Assunto: Projeto da Cidade Digital.

Senhor Presidente:

o vereador que abaixo subscreve, requer na fornla disciplinada pelos atiigos 176 e
177, parágrafo único, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao prefeito de Bayeux, Sr.
Luiz Antônio de Miranda Alvino, a seguinte indicação:

~ INDICO ao prefeito de Bayeux, Sr. Luiz Antônio de Miranda Alvino, para que seja
encaminhada uma mensagem a esta Casa Legis lativa, com projeto de lei que implante o
programa "Projeto Cidade Digital" do Governo Federal, disponibil izado pelo Ministério das
Comunicações, que oferece internet gratuita, mais que precisa necessariamente da elaboração

de um projeto, para que os recursos cheguem para a cidade e que o montante chega a três

milhões de reais.

JUSTIFICA TTV A

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, a indicação que ora submeto ao Plenário
é de suma importância porque a nossa cidade precisa seguir o bom exemplo de cidades que
disponibilizaratn a internet gratuita, a fim de contemplar, sobretudo, as pessoas que não tem
condições de arcar com as despesas mensais de manter esse essencial serviço que é a internet.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 20 17.

Josau/. ' e;eira
Ven{atlor (PDT)

fi

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNrJ 08.606.972/000 1-36
Fone: (831 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br